
資料２ 

令和７年４月１日以降におけるダイヤ改正等について 

 

１．コガバス（JR古賀線）について 

 運行実態に沿ったダイヤの見直しと、併せて、利用者数が少ない時間帯等について

再編成を行い、運行効率の向上を図るため、令和７年４月１日にダイヤ改正を予定。 

（改正の概要：各駅の発着時間の変更、運行本数を１８便から１６便に変更） 

 

（改正イメージ）※確定ではない 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

古賀駅東口⇒コスモス館 古賀駅東口⇒コスモス館

1便 3便 5便 7便 9便 11便 13便 15便 17便 1便 3便 5便 7便 9便 11便 13便 15便

JR古賀駅東口 8:10 8:50 9:50 10:55 11:35 12:40 14:25 15:40 16:45 JR古賀駅東口 8:10 8:55 10:00 11:10 13:20 14:20 15:25 16:25

リーパスプラザこが 8:13 8:51 9:51 10:56 11:36 12:41 14:26 15:41 16:46 リーパスプラザこが 8:11 8:56 10:01 11:11 13:21 14:21 15:26 16:26

古賀市役所 8:15 8:53 9:53 10:58 11:38 12:43 14:28 15:43 16:48 古賀市役所 8:12 8:57 10:02 11:12 13:22 14:22 15:27 16:27

庄公民館前 8:16 8:54 9:54 10:59 11:39 12:44 14:29 15:44 16:49 庄公民館前 8:13 8:58 10:03 11:13 13:23 14:23 15:28 16:28

サンコスモ古賀 8:19 8:56 9:56 11:01 11:41 12:46 14:31 15:46 16:51 サンコスモ古賀 8:15 9:00 10:05 11:15 13:25 14:25 15:30 16:30

庄綿津見神社前 8:21 8:58 9:58 11:03 11:43 12:48 14:33 15:48 16:53 庄綿津見神社前 8:16 9:01 10:06 11:16 13:26 14:26 15:31 16:31

隣保館「ひだまり館」 8:24 9:00 10:00 11:05 11:45 12:50 14:35 15:50 16:55 隣保館「ひだまり館」 8:18 9:03 10:08 11:18 13:28 14:28 15:33 16:33

新原公民館 8:26 9:02 10:02 11:07 11:47 12:52 14:37 15:52 16:57 新原公民館 8:20 9:05 10:10 11:20 13:30 14:30 15:35 16:35

青柳四ツ角 8:29 9:05 10:05 11:10 11:50 12:55 14:40 15:55 17:00 青柳四ツ角 8:24 9:07 10:12 11:22 13:32 14:32 15:37 16:37

唐津街道青柳宿 9:06 10:06 11:51 12:56 15:56 唐津街道青柳宿 9:07 10:12 11:22 13:32 14:32 15:37 16:37

コスモス館 9:10 10:10 11:55 13:00 16:00 コスモス館 9:15 10:20 11:30 13:40 14:40 15:45 16:45

コスモス館⇒古賀駅東口 コスモス館⇒古賀駅東口

2便 4便 6便 8便 10便 12便 14便 16便 18便 2便 4便 6便 8便 10便 12便 14便 16便

コスモス館 9:25 10:30 12:10 14:00 16:20 コスモス館 9:30 10:40 11:50 13:50 14:55 16:00 17:00

唐津街道青柳宿 9:29 10:34 12:14 14:04 16:24 唐津街道青柳宿 9:33 10:43 11:53 13:53 14:58 16:03 17:03

青柳四ツ角 8:30 9:30 10:35 11:12 12:15 14:05 15:20 16:25 17:02 青柳四ツ角 8:30 9:33 10:43 11:53 13:53 14:58 16:03 17:03

新原公民館 8:33 9:33 10:38 11:15 12:18 14:08 15:23 16:28 17:05 新原公民館 8:32 9:35 10:45 11:55 13:55 15:00 16:05 17:05

隣保館「ひだまり館」 8:35 9:35 10:40 11:17 12:20 14:10 15:25 16:30 17:07 隣保館「ひだまり館」 8:34 9:37 10:47 11:57 13:57 15:02 16:07 17:07

庄綿津見神社前 8:37 9:37 10:42 11:19 12:22 14:12 15:27 16:32 17:09 庄綿津見神社前 8:36 9:39 10:49 11:59 13:59 15:04 16:09 17:09

サンコスモ古賀 8:39 9:39 10:44 11:21 12:24 14:14 15:29 16:34 17:11 サンコスモ古賀 8:37 9:40 10:50 12:00 14:00 15:05 16:10 17:10

庄公民館前 8:41 9:42 10:47 11:24 12:27 14:17 15:32 16:37 17:13 庄公民館前 8:39 9:42 10:52 12:02 14:02 15:07 16:12 17:12

古賀市役所 8:42 9:43 10:48 11:25 12:28 14:18 15:33 16:38 17:14 古賀市役所 8:40 9:43 10:53 12:03 14:03 15:08 16:13 17:13

リーパスプラザこが 8:43 9:45 10:50 11:27 12:30 14:20 15:35 16:40 17:15 リーパスプラザこが 8:41 9:44 10:54 12:04 14:04 15:09 16:14 17:14

JR古賀駅東口 8:44 9:46 10:51 11:28 12:31 14:21 15:36 16:41 17:16 JR古賀駅東口 8:47 9:50 11:00 12:10 14:10 15:15 16:20 17:20

（今後の検討事項） 

・令和 7年 1月から市役所等の窓口受付時間が短縮されていることも考慮しつつ、利用状況を把握

し、ダイヤ改正等の必要性について引き続き検討していきたい。 

・コガバス（JR 古賀線）の運賃（中学生以上１５０円、小学生など１００円）について、運行当初より運賃

が変わっておらず、一方で近年は物価高騰等の影響により各公共交通の運賃も上昇傾向にあることか

ら、運賃設定について、引き続き検討していきたい。 



２．西鉄バス古賀市内線のダイヤ改正について 

  

（改正の概要） 

系統名 運行日 運行便数 減便数 

現行 改正後 

薦野系統 

（薦野→古賀駅） 

平日 ２２便 １６便 △６便 

休日 １５便 １２便 △３便 

薦野系統 

（古賀駅→薦野） 

平日 ２０便 １５便 △５便 

休日 １５便 １３便 △２便 

舞の里系統 

（舞の里→古賀駅） 

平日 １８便 １５便 △３便 

休日 １３便 １５便 ＋２便 

舞の里系統 

（古賀駅→舞の里） 

平日 １７便 １４便 △３便 

休日 １３便 １３便 ±０便 

小竹系統 

（グリーンパーク古賀→古賀駅東口→舞の里） 

平日 ９便  ６便 △３便 

休日 １０便 ８便 △２便 

小竹系統 

（舞の里→古賀駅東口→グリーンパーク古賀） 

平日 ８便  ５便 △３便 

休日 ９便 ７便 △２便 

 平日計 ９４便 ７１便 △２３便 

休日計 ７５便 ６８便 △７便 

 


